
 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

1 
DELIBERA DI GIUNTA n.105 del 21-11-2023 - Comune di Gasperina 

 COPIA 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

N. 105 del 21-11-2023 

Oggetto: 
Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo 
Decentrato Integrativo di destinazione delle risorse decentrate per il triennio 
2023/2025. ANNUALITA' 2023 

  

 

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventuno del mese di novembre alle ore 16:45 nella 
sede comunale, appositamente convocata dal SINDACO con l’osservanza delle 
modalità prescritte, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

Componenti in carica Carica ricoperta P/A 
 

 Gregorio Gallello Sindaco P 
 Ida Giovanna Campo Vice Sindaco/Asses P 

 Antonio Guzzi Assessore P 
Appello Presenti          3 Assenti          0 

 

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario 
Comunale  

Dott.ssa Paravati Maria Ausilia. 

Assume la presidenza il  Gregorio Gallello, in qualità di Sindaco pro-tempore, il 
quale, riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 
passa alla trattazione dell'argomento in oggetto. 

Con voti unanimi favorevoli, la Giunta Comunale approva la Proposta di 
provvedimento 

 

 



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

2 
DELIBERA DI GIUNTA n.105 del 21-11-2023 - Comune di Gasperina 

LA GIUNTA COMUNALE 
RITENUTA l’urgenza dell’approvazione della proposta esaminata ed accertata la propria 
competenza; 
VISTI: 
- Il TUEL; 
- Il vigente Statuto Comunale; 
- La normativa vigente in materia; 

 
DELIBERA 

1)  DI APPROVARE in ogni sua parte ed a tutti gli effetti di legge la proposta allegata alla 
presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale, avente oggetto: 

Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 
di destinazione delle risorse decentrate per il triennio 2023/2025. ANNUALITA' 2023 

  



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

3 
DELIBERA DI GIUNTA n.105 del 21-11-2023 - Comune di Gasperina 

 

 Proponente Iozzo Serena 

Proposta n° 109 del 21-11-2023 

Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di 
destinazione delle risorse decentrate per il triennio 2023/2025. ANNUALITA' 2023 

 PROPONE 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 100 in data 26.11.2021 con la quale è stata 
costituita la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa 
ed è stato nominato il presidente della stessa. 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 83 in data 13.10.2023 con la quale sono 
state definite le linee di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla 
stipula del contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse 
decentrate della dirigenza per il triennio 2023/2025; 
 
Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse 
decentrate della dirigenza per il triennio 2023/2025 sottoscritta in data 06.11.2023 dal 
presidente della delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di 
parte sindacale. 
 
Dato atto che è stato chiesto all'Organo di revisione contabile di esprimere il parere 
sull’allegata ipotesi di CCDI di destinazione delle risorse decentrate per la dirigenza per il 
triennio 2023/2025 e che tale Organo: ha espresso parere favorevole attestando la 
compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti al CCDI verbale n.15 
del 13.11.2023; 
 
Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate della  dirigenza 
per il triennio 2023/2025; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’articolo 49, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che 
trattasi. 
 
Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che 
non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrate. 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il CCNL Dirigenza delle Funzioni locali 17 dicembre 2020; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

4 
DELIBERA DI GIUNTA n.105 del 21-11-2023 - Comune di Gasperina 

PROPONE 
 
1) di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle 
risorse decentrate per la dirigenza per il triennio 2023/2025 nell’identico testo allegato, 
quale parte integrante, alla presente deliberazione; 
 
2) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i 
pareri previsti dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come 
dettagliatamente richiamati in premessa. 
 

PROPONE 
 
Visto l’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

PROPONE 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE PROPONENTE 
F.to    

  



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

5 
DELIBERA DI GIUNTA n.105 del 21-11-2023 - Comune di Gasperina 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to  Gregorio Gallello F.to Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino 
al    13-12-2023    oltre alla Comunicazione ai Capigruppo di Consiglio. 
 

Li,  28-11-2023      IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
 F.to Dott. Gesino Iannoni 
  

 

 
ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D.Lgs. n.267/2000) 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d’ufficio, 
A T T E S T A  

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 per il decorso del termine di 10 giorni dalla sua pubblicazione ai sensi dell’art. 

134, 3° comma, del D.Lgs. n.267/2000; 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
Comune di Gasperina, Lì 21-11-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 
  

 


